
 

 

1 

 

DODATEK č .  4  
 

ke smlouvě o dílo č. objednatele, 475-2016-505206 uzavřené dne 2.5.2016 
 

na „ Komplexní pozemkové úpravy Čichtice“ 
 

uzavřený 
  

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
 
 

mezi smluvními stranami: 
 
 

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad, 
Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj 

zastoupený: Vedoucím pobočky Strakonice, Krajského 
pozemkového úřadu pro Jihočeský kraj 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Richard Valný      
v technických záležitostech oprávněn jednat:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Adresa: Palackého náměstí 1090, 386 01 Strakonice    
Tel./Fax: xxxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 
IČ: 01312774  
DIČ: není plátcem DPH  
 
Dále jen „objednatel“ 
a 
 
Zhotovitel:   Geodetické sdružení s.r.o. 
sídlo:   Kpt. Olesinského 69, 261 01 Příbram 
zastoupený:   Ing. Vladimírem Luksem,  
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Vladimír Luks 
v technických záležitostech oprávněn jednat:  xxxxxxxxxxxxxx 
Tel: xxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 
ID DS: eep78pz 
Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxx 
IČ/DIČ:  61682764/CZ61682764 
 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS v xxxxxxxx, oddíl x, vložka 

xxxxxxxxx 
 
 

Čl. I – Úvodní ustanovení 
 

Smluvní strany shodně konstatují a činí nesporným, že uzavřely dne 2.5.2016 Smlouvu o dílo č. 
475-2016-505206, kterou se zhotovitel zavázal k provedení díla s názvem „Komplexní 
pozemkové úpravy Čichtice“ a objednatel se zavázal k převzetí díla a zaplacení jeho ceny, a to 
vše v rozsahu a za podmínek ujednaných v této smlouvě ( dále jen „smlouva“).  



           2 

Při revizi stávajícího bodového pole dodavatelem prací bylo zjištěno, že dle smlouvy o dílo 
byl předpoklad revize 13 MJ, ve skutečnosti bylo nutno revidovat celkem 25 MJ. Postup byl 
konzultován se ZKI v Českých Budějovicích. Bez revize 25 bodů by nebyl postup prací schválen 
ZKI a dodavatel prací by nemohl odevzdat etapu 3.1.1. zadavateli. 
Předpokládaný finanční objem přímých nákladů těchto služeb nad rámec zadávací 
dokumentace a smlouvy o dílo činí 12 000,- Kč bez DPH. Na tuto změnu byl dne 21.11.2016 
uzavřen dodatek smlouvy č.1. 
Dne 12.1. 2017 se uskutečnil kontrolní den KoPÚ Čichtice, na kterém bylo z důvodu 
nepříznivých klimatických podmínek odsouhlaseno posunutí termínu odevzdání fakturačního 
celku 3.1.4. z původního termínu 31.3.2017 na 31.5.2017, s tím, že ostatní termíny budou 
dodrženy. V měsíci květnu proběhlo zjišťování hranic obvodů KoPÚ. Výsledkem šetření byla 
nutnost vypracování geometrických plánů, ale vzhledem k enormní vytíženosti místního 
katastrálního pracoviště nelze předpokládat zapsání GP v předpokládaných termínech. Při 
kontrolním dnu 26.5.2017 vyslovil dodavatel obavu z nedodržení termínů odevzdání etap 3.1.3 
a 3.1.5. a požádal o jejich prodloužení. Objednatel souhlasil s návrhem dodavatele, a proto bylo 
dohodnuto prodloužení termínů k odevzdání etap 3.1.3 a 3.1.5.  

Při dalším kontrolním dnu, který se konal dne 28.8.2017, byla předložena dodavatelem 
elektronická komunikace s Katastrálním pracovištěm Strakonice, ze které vyplývá složitost 
řešení problémů na katastrální hranici s k.ú. Bavorov (posun stávající hranice  DKM v k.ú. 
Bavorov, a překryv mapy v k.ú. Čichtice). Katastrální pracoviště Strakonice se dosud nesdělilo 
dodavateli návrh řešení, proto bylo konstatováno, že zadavatel spolu s dodavatelem vyvolají 
jednání s katastrálním pracovištěm k urychlenému vyřešení vzniklé situace.  
Při kontrolním dnu vyslovil dodavatel obavu z nedodržení termínů odevzdání etap 3.1.3 a 3.1.5. 
a požádal o jejich prodloužení. Objednatel souhlasil s návrhem dodavatele, a proto bylo 
dohodnuto prodloužení termínů k odevzdání etap 3.1.3 a 3.1.5.  

Při kontrolním dnu, který se konal 6.6.2018 bylo konstatováno, že přes snahu dodavatele 
k řešení výše uvedené situace nedošlo ze strany katastrálního pracoviště k návrhu žádného 
konečného řešení, na opravě chyby se pracuje, ale stále není jasný termín jejího odstranění, 
proto opět dodavatel navrhuje prodloužení termínu k dokončení etap 3.1.3 a 3.1.5. Vzhledem 
k tomu, že byly  posunuty termíny odevzdání etap 3.1.3 a 3.1.5., nebude reálné dodržet termíny 
odevzdání navazujících etap 3.2.1. Vypracování plánu společných zařízení (30. 9. 2018) a 
3.2.2. Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků (30. 9. 2019). Bylo dohodnuto, že 
termíny odevzdání etap 3.2.1. a 3.2.2 budou prodlouženy úměrně k posunutí termínů odevzdání 
předcházejících etap 3.1.3. a 3.1.5 
 
V případě zrychlení prací bude možné protokolárně předat plnění před těmito konečnými 
termíny na základě dohody stran. 
 

 
Čl. II – Předmět dodatku. 

 
 
Termíny k dokončení fakturačních celků uvedené ve smlouvě o dílo se mění - prodlužují 
z původních termínů na nové následovně: 

 
Celky:            původní termín       nový termín 

3.1.3.            30.11.2017        30.9.2018 

3.1.5.            31.3.2018        31.1.2019 

3.2.1.            30.9.2018        30.9.2019 

3.2.2.            30.9.2018        30.9.2020 

 

 



           3 

V případě zrychlení prací bude možné protokolárně předat plnění před těmito konečnými 
termíny na základě dohody stran. 
 
 

Č III. Závěrečná ustanovení 
 
 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění. 
Tento dodatek č. 4 o 3 stranách, se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel 
obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 2 vyhotovení, každý z nich má váhu originálu. 
Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, a že souhlasí s jeho obsahem, dále 
prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
toho připojují své podpisy. 
 
 
Ve Strakonicích dne 18.6.2018              V Příbrami dne 13.6.2018 
 
Z a  o b j e d n a t e l e: Z a   z h o t o v i t e l e: 
 
 
 
 
 .…………………………………… …………………………………….. 
 Ing. Richard Valný Ing. Vladimír Luks 
 vedoucí pobočky Strakonice jednatel 


